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Już po raz drugi resort nauki ogłosił program
"Generacji Przyszłości", w którym o dofinansowanie mogą się ubiegać młodzi wynalazcy,
konstruktorzy i programiści, którzy będą reprezentować Polskę na międzynarodowych
zawodach i konkursach.

Budżet drugiej edycji programu, ogłoszonego przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego
(MNiSW), wynosi cztery miliony złotych. Studiujący na polskich uczelniach młodzi wynalazcy,
konstruktorzy, programiści i innowatorzy mogą liczyć na wsparcie indywidualne w wysokości nawet
100 tys. zł lub zespołowe – do 400 tys. zł.
 
Otrzymane pieniądze będą mogli przeznaczyć na pokrycie kosztów związanych m.in. z wyjazdami na
światowe zawody, ale też dobre przygotowanie do konkurowania z rówieśnikami z innych państw,
zakup drobnej aparatury naukowo-badawczej, odczynników lub innych środków niezbędnych do
realizacji projektu.
 
Wsparcie mogą otrzymać studenci, którzy nie ukończyli 25. roku życia. Szczególnie premiowani będą
ci, którzy w czasie studiów lub w szkole ponadgimnazjalnej zostali laureatami nagród lub wyróżnień
w olimpiadach i konkursach o zasięgu krajowym lub międzynarodowym.
 
O przyznanie funduszy może ubiegać się podstawowa jednostka organizacyjna uczelni, w której
studiuje uzdolniony student lub zespół studentów. Każdy wniosek oceni specjalny zespół. Wnioski
konkursowe należy składać za pomocą formularza ogólnego Elektronicznej Platformy Usług
Administracji Publicznej ePUAP do 24 marca 2014 r.
 
Całkowity budżet programu to w sumie 11 mln zł. W pierwszej edycji "Generacji Przyszłości"
nagrodzono 31 projektów, których twórcy otrzymali łącznie 6,5 mln zł. "W ramach całego programu
MNiSW zakłada wyróżnienie maksymalnie 50 projektów. W tym w ramach konkursu zostanie
sfinansowanych maksymalnie 17 projektów" - czytamy w komunikacie resortu nauki.
 
Jak przypomina MNiSW, laureaci I edycji mają na swoim koncie wiele sukcesów. Przykładem może
być pojazd Kropelka z Politechniki Warszawskiej, który zwyciężył w zawodach Shell Eco-Marathon
2013; łazik marsjański Hyperion z Politechniki Białostockiej, który wygrał prestiżowy konkurs
University Rover Challenge 2013 w USA; czy wreszcie studenci z Uniwersytetu Warszawskiego
i Uniwersytetu Jagiellońskiego, którzy stanęli na podium 37. Akademickich Mistrzostw Świata
w Programowaniu Zespołowym (ACM ICPC).
 
Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.
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Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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